सहकारीमा आबĦ कृषकहŁलाई सामाÆय मौसम तथा बेमौसममा ÿयोग गåरने ÈलािÕůक टनेलको लािग ÿयोग गåरने 
ÈलािĶकको िवतरण गरी Âयसिभý खेित गåरने गोलभेडा, काँøो, रायो, मलुा, गाँजर, काउली, बÆदा, खसुाªनी, भेÆटा, 
लौका, जुकेनी आदीको उÆनत खेित गरी मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उÂपादन गनुª यो कायªøमको उदेÔय िथयो ।  
िविनयोिजत वजेट : २५००००। (अ±ेŁिप Ł दुई लाख पचास हजार माý) ।                 

खचª रकम Ł २२५१८२ । (अ±ŁपL Ł दुई लाख प¸चीास एक सय बयासी माý) । 

लाभाlÆवत कृषक पåरवार : ४८ घर पåरवार ।

ÈलािĶक टनेलको लािग ÈलािĶक िवतरण गद¨  

१.५.२. कायªøमको नाम: उÆनत तथा हाईिāड तरकारी िबउँ सेट िवतरण कायªøम  

कायªøमको उदÔेय : नापाª भिूम गाउँपािलकाका ५ वटै वडाहŁमा रहेका कृषक, अगुवा कृषक, कृषक समहु Óयाबसाियक 
िकसान, फामª, सहकारीमा आबĦ कृषकहŁलाई मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीको उÆनत तथा हाईिāड िबउ उपलÊध 
गराउन ु।   

िविनयोिजत वजेट: १५००००। (अ±ेŁिप Ł एक लाख पचास हजार माý) ।  

खचª रकम Ł १५००००। (अ±ेŁिप Ł एक लाख पचास हजार माý) । 

लाभाÆवीत कृषक पåरवार :१५० घर पåरवार ।   

कृिष ÿािविधक कृिष, पशुपÆछी तथा मÂÖय तÃयाङ्क संकलन गद¨ गदाªको तÖवीर ।  

१.५.३. कायªøमको नाम : कृिष, पशुपÆछी तथा मÂÖय तÃयाङ्क अÅयाविधक कायªøम  
कायªøमको उदÔेय : कृिष, पशपुÆछी तथा मÂÖय तÃयाङ्कमा एकŁपता Ðयाउनु । 
िविनयोिजत वजेट : ६००००। (अ±ेŁिप Ł साठी हजार माý) । 

खचª रकम Ł ४६०००। (अ±ेŁिप Ł छयालीस हजार माý) । 

लाभाÆवीत कृषक पåरवार :१०५ घर पåरवार । 

४.िविभÆन कृिष सामाúी ढुवानी गदैाªका तÖवीसहŁ : 

%=   

५. ख¸चड बाट कृिष सामाúी ढुवानी गद ̈गदाªका तÖवीरहŁ 

नापाª भूिम गाउँपािलका अÆतगªतको पशु सेवा संÖथाहŁबाट ÿवाह हòने सेवाहŁको िववरण 
नार पशु केÆþ